
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
  
 
 
 
  
 
 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

畑田小だより 
 

令和３年度 

春休み号 

3 月 24 日 
茨木市立畑田小学校 

 

 早いもので今年度もいよいよ終わりになります。今年度も保護者の皆様、地域の皆様には多大

なご理解ご協力をいただき、心から感謝申し上げます。ありがとうございました。 

今年度は、2 学期の分散登校やオミクロン株の猛威等に対応しながらの教育活動でした。この

ような状況下において、子どもたちはさらなる制限のもと、不安な日々を過ごさなければいけま

せんでしたが、それでも子どもたちの元気で明るい姿が学校にはありました。しかしながら、ま

だまだ先行きが不安な日々が続くと思われます。これまでの経験より、「できない」ではなく、「で

きること」を常に模索しながら、来年度も教育活動を進めてまいりたいと思います。 

さて、明日から春休みです。お休みの期間中、規則正しい生活が送れるよう、また、引き続き

感染症予防対策をとりつつ、体調には十分に気をつけてお過ごしください。 

 新年度の始業式【4/8（金） 3h 授業 11:30 最終下校】には、子どもたちの元気な笑顔が

見られることを心から願っています。次年度も、変わらぬご理解ご協力をよろしくお願いいたし

ます。 

キャリアパスポートファイルについて  
春季休業中も家庭版キャリアパスポートを実施します。ファイルとともに持って帰りますので、各ご家庭にて実施
をお願いいたします。また、年度末・年度初めのファイルの取り扱いについて下記にまとめておりますので、ご確認
ください。よろしくお願いいたします。 
※ 市教育委員会より別紙お便りが出ております。併せてご参照ください。 
 
【春休み期間中 （ 3/25（金）～ 4/7（木）） 】 
・家庭版キャリアパスポートを各ご家庭にて実施、保管。 
 ⇒ 中身を抜かないで、春休みのパスポートをファイリングして保管してください。 

※ 無くさないように気をつけてください。 
 
【新年度始め （ 4/8（金） 始業式 】 
・4/8（金）始業式の日に学校まで持ってくるようにお願いいたします。 

⇒ 各クラスにて保管いたします。 
 
次年度以降も継続して取り組みます。子どもたちの茨木っ子力育成のため、ご協力をよろしくお願いいたしま
す。 

春季休業中の新型コロナウイルス感染症対応について 
 春季休業中の新型コロナウイルス感染症対応についてお知らせいたします。必ずご確認いただき、ご協力をよろしく
お願いします。 
3/25（金）～4/7（木）※ 平日の 8:30～17:00 まで。 
 児童本人・ご家族等に PCR 検査受検（予定も含む）になった場合は、結果が陰性・陽性に関わらず、保健
所・医療機関での指示内容等を学校までお知らせください。（畑田小学校 627-0686 / 627-0646） 

2021 年（令和 3 年）度 年度当初の予定について 
次年度の年度当初の行事について下記にまとめておりますので、ご確認をよろしくお願いいたします。 
 

※ 〇の数字は、新年度の学年を表しています。 

 

4 月 7 日（木） 入学式 
   新 2 年生と新 6 年生の参加はありません。新 1 年生のみの参加になります。 
   市の方針として誠に遺憾ながらご来賓の方々のご臨席のお願いを断念させていただくことになりました。 

4 月 8 日（金） 始業式  
・ 通常通り集団登校で登校します。 
・ 持ち物は、各学年の学年だよりにてご確認ください。 
 （全学年共通として、健康観察カード・キャリアパスポートファイルは持ってくるようにしてください。） 
・ 登校前の検温等の健康観察は、必ず実施してください。 
・ 登校後は、下足室にて各学年・クラスの名簿を確認して、教室に上がるようにしてください。 
・ 40 分 3ｈ授業（給食無し）、最終下校は 11:30 です。 

4 月 11 日（月）4h 授業 給食無し 
・ 通常通り集団登校で登校します。 
・ 給食はありません。12 時 30 分頃下校予定です。 
・ 二測定④⑤⑥が予定されています。体操服のご準備よろしくお願いいたします。 
 4 月 12 日（火）通常授業開始 
・ 給食が開始されます。（2 年生以上）エプロン・帽子（三角巾）・ランチョンマット等のご準備をよろしくお願い

いたします。マスクは、登校時より着用しているもので構いません。 
・ 二測定①②③が予定されています。体操服のご準備よろしくお願いいたします。 
 4 月 18 日（月） 
・ 1 年生給食開始 
4 月 19 日（火） 

・ 全国学力状況調査⑥ 大阪すくすくウォッチ⑤⑥ 
 4 月 20 日（水） 
・ 地区児童会（集団下校） 
  

予定は変更になる場合もあります。ご了承ください。よろしくお願いいたします。 

体操服のゼッケンについては、別紙お

便りでお知らせさせていただいた通

り、学年クラスの記載は必要ありませ

ん。苗字のみの記載で構いませんので、

ご協力よろしくお願いいたします。 


